CADERNO 4  3QUINTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2012

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467370

PORTARIA Nº 274/12 de 28-11-2012. Artigo Único:
CONCEDER Licença para Tratamento de Saúde à servidora
Adriana Cristina Pinheiro Oliveira, matrícula nº 57209781/1,
Técnico do Registro Mercantil - Administração, no período de
06-11-2012 a 20-11-2012. JOSÉ ARTUR GUEDES TOURINHO -
Presidente

DESARQUIVAMENTO DE ATOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467422

A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve
DESARQUIVAR o ato de protocolo 12/076269-2 de 24/09/2012
aprovado em 18/10/2012, o qual trata de alteração de dados da
empresa denominada M & M Locadora de Veículos LTDA ME, NIRE
1520122170-8, conforme Ato Declaratório de Desarquivamento
nº 20000330841, datado de 28/11/2012.Belém, 05 de dezembro
de 2012.GETÚLIO VILLAS MOREIRA.Secretário Geral.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467211
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 466642

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 27/11/2012
Vigência: 29/11/2012 a 29/11/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo do termo de Adesão às
Cláusulas Gerais do Contrato Único de Prestação de Serviços.
Contrato: 2011
Exercício: 2012
Contratado: BANCO DO BRASIL S/A
Endereço: SBS Quadra 1 Bloco C Lote 32, Bairro: Asa Sul, s/n
CEP. 70073-901 - Brasília/DF
Complemento: Agência Setor Público Belém
Telefone: 9140040001
Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467298

PORTARIA Nº. 485 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura, usando de suas
atribuições legais,
 RESOLVE:
Conceder 30 dias de férias regulamentares no período de
02/01/2013 a 31/01/2013 a servidora Isabelle Maria das Chagas
Silva Matrícula nº 57235044/1, referente ao período aquisitivo
2012/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA INTERINO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467386

PORTARIA: 486
Objetivo: Participar de reunião preparatória do CNPT (Centro
Nacional de População Tradicionais) com povos e comunidades
tradicionais,para elaboração do plano de ação de espécies
ameaçadas e de importância sócio-econômica do ecossistema
Manguezal na Costa Brasileira.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572119412/PATRICK HELENO DOS SANTOS PASSOS (Técnico de
Gestão de Pesca e Aquicultura) / 0.0 diárias (Completa) / de
11/12/2012 a 15/12/2012<br
Ordenador: Luiz Sergio Borges

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467574

PORTARIA Nº 001/2012 – C. PAD./Nº 2012/434756
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR, designada pela Portaria nº 477 de 20 de novembro
de 2012, da Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº32.283 no dia 21 de
novembro de 2012, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o disposto no § 1º do art. 205 da Lei  nº 5.810/1994.
RESOLVE
Designar a servidora JANE MARTINS DA SILVA MORAES, matrícula
57211780/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública –
Administração, lotada na Coorden adoria de Planejamento, para
desempenhar as funções de Secretária da Referida comissão, a
contar de 23 de Novembro de 2012.
Jossandra Carvalho da Rocha Pinheiro
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467608

PORTARIA: 354/2012
Objetivo: Cumprir a Programação de viagem referente à segunda
quinzena do mês de dezembro, ano 2012.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
Muaná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/FATIMA BELFORT DE ARAUJO GONDIM (Agente de
Desenvolvimento Local) / 6.5 diárias (Completa) / de 17/12/2012
a 23/12/2012<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467614

PORTARIA: 350/2012
Objetivo: atender as orientações do Banco Mundial, o Componente
A, realizará nos dias 12 e 13 de dezembro do ano corrente, a
Reunião de Reestruturação do Núcleo de Gerenciamento do
Programa Pará Rural – NGPR.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/FATIMA BELFORT DE ARAUJO GONDIM (Agente de
Desenvolvimento Local) / 3.5 diárias (Completa) / de 11/12/2012
a 14/12/2012<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467621

PORTARIA: 351/2012
Objetivo: Realizar visita técnica, com objetivo de Cumprir a
Programação de viagem referente à primeira quinzena do mês
de Dezembro, ano 2012.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Alenquer/PA - Brasil
Belterra/PA - Brasil
Ruropólis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/EDMUNDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR (Agente de
Desenvolvimento Local) / 7.0 diárias (Completa) / de 03/12/2012
a 10/12/2012<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467631

PORTARIA: 352/2012
Objetivo: Atender as orientações do Banco Mundial, o Componente
A, realizará nos dias 12 e 13 de dezembro do ano corrente, a
Reunião de Reestruturação do Núcleo de Gerenciamento do
Programa Pará Rural – NGPR.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LEANDRO CINTRA MACHADO (Agente de Desenvolvimento
Local) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/12/2012 a 13/12/2012<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467639

PORTARIA: 353/2012
Objetivo: Atender as orientações do Banco Mundial, o Componente
A, realizará nos dias 12 e 13 de dezembro do ano corrente, a
Reunião de Reestruturação do Núcleo de Gerenciamento do
Programa Pará Rural – NGPR.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/EDMUNDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR (Agente de
Desenvolvimento Local) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/12/2012
a 13/12/2012<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467206

PORTARIA: 882/2012
Objetivo: Conduzir o veículo com o técnico da DIP, que irá fazer
a medição do SAA (PAC/FUNASA)
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Inhangapi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571960311/LEONIDAS DAS NEVES MONTEIRO LEOPOLDINO
(Motorista) / 0.5 diárias (Completa) / de 07/12/2012 a
07/12/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

PORTARIA Nº. 880/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467309

Dispõe sobre a designação de Comissão para proceder ao
inventário dos bens de consumo e permanentes existentes no
Almoxarifado da Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por lei; e
CONSIDERANDO a Portaria Conjunta SEFA/SEPOF nº. 0163 de
25/10/2012, que estabelece procedimentos e normas a serem
adotadas pelos órgãos e entidades da administração pública
estadual direta e indireta para o encerramento anual da execução
orçamentária, fi nanceira, contábil e patrimonial do exercício
fi nanceiro de 2012;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a Comissão para proceder ao inventário dos
bens de consumo e permanentes existentes no Almoxarifado da
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano, composta pelos servidores abaixo
relacionados:
- ANTONIO CORREA DOS SANTOS FILHO - matrícula nº.
57195984, Gerente;
- LISSANDRO TERRA PELAGIO GONDIM - matricula nº.
5896782/1, Técnico em Gestão Pública;
- FABIOLA ALEXANDRA NERI MALCHER - matricula nº.
73504244/1, Assistente Administrativo.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.
PORTARIA Nº 885/2012, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467365
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
Considerando o Memorando nº 575/2012 – GPS, de 03/12/2012,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria nº 832/2012 de 20/11/2012,
publicada no DOE nº 32.284 de 22/11/2012, do servidor
EDUARDO JOSÉ ANDRADE DE MORAES, Motorista, matrícula nº
57188591/1.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467427

PORTARIA: 886/2012
Objetivo: Conduzir o veículo com a equipe técnica da GPS, que
irá dar continuidade as ações/atividades previstas no Projeto
Técnico de Trabalho Social-PTTS/Caixa Econômica.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Esperança do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541809872/WENDELL JOSE BARBOSA SILVA (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 17/12/2012 a 21/12/2012<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA